

PROTOKÓŁ NR 0002.XXIX.2021

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 13 września 2021 roku

UCHWAŁA NR XXIX.206.2021

UCHWAŁA NR XXIX.207.2021

UCHWAŁA NR XXIX.208.2021

PROTOKÓŁ XXIX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 września 2021 r.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji.
5. Uchwały
 - a. *Nr XXIX. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana VI),*
 - b. *Nr XXIX. .2021 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021-2030,*
 - c. *Nr XXIX. .2021 podjęcie uchwały w sprawie przejęcia dotychczasowej części drogi powiatowej Nr 2902G przebiegającej na terenie powiatu Malborskiego w Gminie Miłoradz i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych.*
6. Wolne wnioski i oświadczenia.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XXIX Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, pracowników Urzędu (listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXIX Sesji.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek poprosił, aby wprowadzić do porządku obrad pkt 5c w sprawie przejęcia dotychczasowej części drogi powiatowej Nr 2902G przebiegającej na terenie powiatu Malborskiego w gminie Miłoradz i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych. Poinformował, że dnia 13 września 2021 r. wpłynęło do tut. Urzędu pismo ze Starostwa Powiatowego w Malborku z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie pozbawienia kategorii części drogi powiatowej nr 2902G w celu jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Powiedział, że pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Nie może być ono dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą obowiązywania od 1 stycznia roku następnego. Przejęcie drogi przez Gminę Miłoradz wiąże się ze zmianą kategorii drogi i regulacją stanu prawnego nieruchomości, na których położona jest droga.

Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt 5c projektu uchwały w sprawie przejęcia dotychczasowej części drogi powiatowej Nr 2902G przebiegającej na terenie powiatu Malborskiego w Gminie Miłoradz i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych **w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za, 1 wstrzymało się** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XXVIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 5

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana VI),

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie (zmiana VI) następująco:

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHORNA PRZECIWPOŻAROWA

W rozdziale 75410 – Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu zestawu motopompy przewoźnej wysokiej wydajności dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Malborku. W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 22.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup zestawu nożyco-rozpieracz dla OSP Kończewice.

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.000zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej.

POMOC SPOŁECZNA

W rozdziale 85295 – W Pozostalej działalności zmniejsza się plan wydatków o kwotę 402.097,85zł - zmiana działu klasyfikacji budżetowej.

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

W rozdziale 85395 – W Pozostalej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 146.580zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków o kwotę 548.677,85zł na realizację projektu „Centrum aktywności Seniora w Gminie Miłoradz”.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXIX.206.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 września 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana VI) została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

- b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowe Gminy Miłoradz na lata 2021-2030, **Uchwała Nr XXIX.207.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 września 2021 r. sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021-2030 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za** (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

- c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha** odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia dotychczasowej części drogi powiatowej Nr 2902G przebiegającej na terenie powiatu Malborskiego w gminie Miłoradz i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych, **Radna Pani Grażyna Sadowska** zadała pytanie, jakie korzyści wiążą się z przejęciem drogi powiatowej. Stwierdziła, że Gmina Miłoradz może nie mieć środków finansowych na utrzymanie ww. drogi.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Rady Gminy Miłoradz, na której Radni Komisji wydali pozytywną opinie w sprawie przejęcia dotychczasowej części drogi powiatowej Nr 2902G przebiegającej na terenie powiatu Malborskiego w Gminie Miłoradz.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek powiedział, że droga którą przejmujemy, jest drogą wyremontowaną. Poinformował, że korzyści z przejęcia drogi jest przejęcie majątku oraz decydowanie w sprawie remontów drogi.

Uchwała Nr XXIX.208.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 września 2021 r. w sprawie przyjęcia dotychczasowej części drogi powiatowej Nr 2902G przebiegającej na terenie powiatu Malborskiego w Gminie Miłoradz i zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad. 6

Radna Grażyna Sadowska poinformowała, że w miejscowości Mątowy Małe gaśnie światło w domach i ponownie zapala się, poprosiła, aby zająć się tą sprawą. Kolejne pytanie, czy było w dniu dzisiejszym zgłaszane wykaszanie poboczy w miejscowości Mątowy Małe oraz czy zostały dostarczone dokumenty dla mieszkańców wsi Stara Kościelnica, dokumenty dotyczyły inwestycji wiatraków.

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek powiedział, że dokumenty jeszcze nie zostały wysłane, są w trakcie przygotowywania, kserowania. Stwierdził, że do końca tego tygodnia powinny być gotowe do wysłania. Stwierdził, że nie zna przyczyny gaszenia światła w miejscowości Mątowy Małe, powiedział, że sprawa zostanie zgłoszona w Energetyce. Powiedział, że poinformuje zarząd dróg, aby monitorowali sprawę wykaszania poboczy.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Miłoradz.

Przewodniczący Rady

/-/ Tomasz Żuchowski